Serviço Social do Comércio

Departamento Regional no Amapá – DR/AP

RESULTADO DO EDITAL 01/2018 - SESC/AP

CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA

LINGUAGENS: ARTES CÊNICAS E LITERATURA.

A Diretora do Departamento Regional do Serviço Social do Comércio / Sesc – Administração

Regional no Estado do Amapá, no uso de suas atribuições, que lhe confere o artigo 8º do Regimento

Interno do Departamento Regional do SESC no Estado do Amapá, aprovado pela Resolução

SESC/AP Nº 0249/2009, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA SELEÇÃO DE

CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS DE APRESENTAÇÕES ARTÍSTICA, DAS

LINGUAGENS: ARTES CÊNICAS E LITERATURA.

SEGUE A LISTA DOS CREDENCIADOS HABILITADOS:

ARTES CÊNICAS

TEATRO - O Sumiço do peteleco (Grupo Mania de Brincar)

CIRCO - Trate-me com carinho (Cia. Trecos in Mundos)

TEATRO - A fábula da Onça e o bode (Grupo Teatral Marco Zero),

CIRCO - Cirquim do Tiquim (Cia. De ArtesTucujú),

TEATRO - Chica, fulô de Mandacarú (Casa Circo),

TEATRO - O varal (Agir produções Artísticas),

DANÇA - De corpo e Alma (Grahan Cia de Dança)

LITERATURA

LITERATURA - Emília em terras Tucujus (Missilene Cabral);

LITERATURA - Enquanto a Pele Arrepiar (Poetas Azuis);

LITERATURA – A Festa no Céu ( Rosa Rente);

LITERATURA – De janeiro a Dezembro (Agir Produções Artísticas);

LITERATURA -  Contar e Encantar- Pescadores de Sonhos (Ângela Carvalho)

INTERVENÇÕES LITERÁRIAS -  Palavr(Arma)dura (Tatamirô  Grupo de Poesia);

INTERVENÇÕES LITERÁRIAS - Sarau Setentrional (Tiago de Oliveira Quingosta de Souza);

INTERVENÇÕES LITERÁRIAS - Charme da Poesia (Carla Nobre);

INTERVENÇÕES LITERÁRIAS - Recital de Declamações (Annie Carvalho)

OBSERVAÇÃO: AS DEMAIS PROPOSTAS CREDENCIADAS IRÃO COMPOR O

QUADRO RESERVA DO CREDENCIAMENTO.

Êmilie Cristine Alves Pereira

Diretora Regional do Sesc Amapá